
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 
––––––––– 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tuần Giáo, ngày       tháng 12 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH   

 V/v Kiện toàn Cán bộ quản lý 

 Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn 

 
 

      UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 10/VBHN-BGDĐT ngày 14/3/2014 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm học tập 

cộng đồng tại xã, phường, thị trấn.  

  Xét đề nghị của Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và đề nghị của Trưởng 

phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

           Điều 1. Kiện toàn Cán bộ quản lý Trung tâm học tập cộng đồng các xã, 

thị trấn trên địa bàn huyện (có danh sách kèm theo). 

           Điều 2. Cán bộ quản lý trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn có 

trách nhiệm quản lý, điều hành các hoạt động của trung tâm học tập cộng theo 

Quyết định số 10/VBHN-BGDĐT ngày 14/3/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại xã, 

phường, thị trấn; được hưởng quyền lợi và chế độ theo quy định hiện hành. 

           Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND& UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và 

Đào tạo, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 Nơi nhận:                                                              
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy;                                                                        
- TT HĐND, UBND huyện;     

 - Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Mùa Va Hồ 



DANH SÁCH CÁN BỘ QUẢN LÝ

TRUNG TÂM HỌC TẬP CỘNG ĐỒNG CÁC XÃ, THỊ TRẤN

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        /12/2022 của UBND huyện)

1. Trung tâm học tập cộng đồng thị trấn Tuần Giáo

TT Họ Và Tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

Chức danh

TTHTCĐ
Ghi chú

1 Trịnh Minh Khải Chủ tịch UBND thị trấn Giám đốc

2 Đỗ Thị Mai Hương
Hiệu trưởng trường

THCS Thị Trấn
Phó Giám đốc 01/10/2022

3 Tòng Thị Hằng
Thành viên Hội khuyến

học Thị trấn (CCVH-XH)
Phó Giám đốc 01/06/2022

2. Trung tâm học tập cộng đồng xã Pú Nhung

TT Họ Và Tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

Chức danh

TTHTCĐ
Ghi chú

1 Vừ A Kỷ Chủ tịch UBND xã Giám đốc

2 Phạm Thị Luyến
Hiệu trưởng trường THCS

Vừ A Dính Phó Giám đốc

3 Mùa A Páo Công chức văn hóa xã Phó Giám đốc

3. Trung tâm học tập cộng đồng xã Quài Tở

TT Họ Và Tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

Chức danh

TTHTCĐ
Ghi chú

1 Lò Văn Thiên Chủ tịch UBND xã Giám đốc

2 Lê Thị Cậy
Hiệu trưởng trường Tiểu

học Quài Tở
Phó Giám đốc 05/12/2022

3 Quàng Văn Phước CT Hội khuyến học xã Phó Giám đốc

4. Trung tâm học tập cộng đồng xã Mường Mùn

TT Họ Và Tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

Chức danh

TTHTCĐ
Ghi chú

1 Quàng Văn Cơi Chủ tịch UBND xã Giám đốc

2 Nguyễn Anh Tuấn
Hiệu trưởng trường THCS

Mường Mùn
Phó Giám đốc

3 Quàng Thị Mánh
Thành viên Hội khuyến

học xã
Phó Giám đốc



5. Trung tâm học tập cộng đồng xã Mường Khong

TT Họ Và Tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

Chức danh

TTHTCĐ
Ghi chú

1 Lường Văn Tâm Chủ tịch UBND xã Giám đốc

2 Bùi Văn Vệ
Hiệu trưởng trường THCS

Khong Hin
Phó Giám đốc

3 Lường Văn Thiết
Thành viên Hội khuyến

học xã
Phó Giám đốc

6. Trung tâm học tập cộng đồng xã Chiềng Đông

TT Họ Và Tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

Chức danh

TTHTCĐ
Ghi chú

1 Lò Văn Hoan Chủ tịch UBND xã Giám đốc

2 Nguyễn Trường Lâm
Hiệu trưởng trường

THCS Chiềng Đông
Phó Giám đốc

3 Lò Thị Phích
Thành viên Hội khuyến

học xã
Phó Giám đốc

7. Trung tâm học tập cộng đồng xã Chiềng Sinh

TT Họ Và Tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

Chức danh

TTHTCĐ
Ghi chú

1 Lò Văn Pánh Chủ tịch UBND xã Giám đốc

2 Nguyễn Thị Kim Chung
Hiệu trưởng trường

THCS Chiềng Sinh
Phó Giám đốc 12/12/2022

3 Lò Văn Cường CC văn hóa xã hội 
xã Chiềng Sinh

Phó Giám đốc

8. Trung tâm học tập cộng đồng xã Quài Nưa

TT Họ Và Tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

Chức danh

TTHTCĐ
Ghi chú

1 Lò Văn Pọm Chủ tịch UBND xã Giám đốc

2 Trần Anh Dũng
Hiệu trưởng trường

THCS Quài Nưa
Phó Giám đốc 15/12/2021

3 Lường Văn Thân CT Hội khuyến học xã Phó Giám đốc



9. Trung tâm học tập cộng đồng xã Pú Xi 

 

TT Họ Và Tên 
Chức vụ, đơn vị 

 công tác 

Chức danh 

TTHTCĐ 
Ghi chú 

1 Lò Văn Thang Chủ tịch UBND xã Giám đốc  

2 Bùi Đức Trọng 

Hiệu trưởng trường 

PTDTBT TH&THCS Pú 

Xi 

Phó Giám đốc  

3 Thào A Thống 
Thành viên Hội khuyến 

học xã 
Phó Giám đốc 

 

 

10. Trung tâm học tập cộng đồng xã Tênh Phông 

 

TT Họ Và Tên 
Chức vụ, đơn vị 

 công tác 

Chức danh 

TTHTCĐ 
Ghi chú 

1 Mùa A Dụa Chủ tịch UBND xã Giám đốc  

2 Mai Xuân Hà 

Hiệu trưởng trường 

PTDTBT TH&THCS Tênh 

Phông 

Phó Giám 

đốc 
 

3 Lầu A Nênh PCT Hội khuyến học xã 
Phó Giám 

đốc 

 

 

11. Trung tâm học tập cộng đồng xã Mường Thín 

 

TT Họ Và Tên 
Chức vụ, đơn vị 

 công tác 

Chức danh 

TTHTCĐ 
Ghi chú 

1 Lò Văn Tuấn Phó Chủ tịch UBND xã Giám đốc  

2 Nguyễn Đắc Anh 
Phó Hiệu trưởng trường 

THCS Mường Thín 
Phó Giám đốc  

3 Lò Văn Vui 
Thành viên Hội khuyến 

học xã Phó Giám đốc 
 

 

12. Trung tâm học tập cộng đồng xã Nà Sáy 

 

TT Họ Và Tên 
Chức vụ, đơn vị 

 công tác 

Chức danh 

TTHTCĐ 
Ghi chú 

1 Lò Văn Hưng Chủ tịch UBND xã Giám đốc  

2 Trần Quang Điệp 
Hiệu trưởng trường THCS 

Nà Sáy 
Phó Giám đốc  

3 Cà Văn Cạt 
Thành viên Hội khuyến 

học xã Phó Giám đốc 
 

 



13. Trung tâm học tập cộng đồng xã Quài Cang 

 

TT Họ Và Tên 
Chức vụ, đơn vị 

 công tác 

Chức danh 

TTHTCĐ 
Ghi chú 

1 Lò Văn Khuyên Chủ tịch UBND xã Giám đốc  

2 Nguyễn Phú Tân 
Hiệu trưởng trường THCS 

Quài Cang 
Phó Giám đốc 01/9/2022 

3 Lò Văn Tưởng 
Thành viên Hội khuyến 

học xã 
Phó Giám đốc 

 

 

14. Trung tâm học tập cộng đồng xã Ta Ma  

 

TT Họ Và Tên 
Chức vụ, đơn vị 

 công tác 

Chức danh 

TTHTCĐ 
Ghi chú 

1 Lò Văn Tói Chủ tịch UBND xã Giám đốc  

2 Phan Văn Đạt 
Hiệu trưởng trường 

PTDTBT THCS Ta Ma 
Phó Giám đốc  

3 Lò Thị Thưởng 
Thành viên Hội khuyến học 

xã 
Phó Giám đốc 

 

 

15. Trung tâm học tập cộng đồng xã Mùn Chung 

 

TT Họ Và Tên 
Chức vụ, đơn vị 

 công tác 

Chức danh 

TTHTCĐ 
Ghi chú 

1 Lò Văn Kinh Chủ tịch UBND xã Giám đốc  

2 Nguyễn Văn Doanh 

Hiệu trưởng trường 

PTDTBT THCS Mùn 

Chung 

Phó Giám đốc 15/8/2022 

3 Lò Văn Pánh CT Hội khuyến học xã Phó Giám đốc  

 

16. Trung tâm học tập cộng đồng xã Nà Tòng 

 

TT Họ Và Tên 
Chức vụ, đơn vị 

 công tác 

Chức danh 

TTHTCĐ 
Ghi chú 

1 Đèo Văn Tiến Chủ tịch UBND xã Giám đốc  

2 Tô Đình Thuyên 
Hiệu trưởng trường TH Nà 

Tòng 
Phó Giám đốc  

3 Lò Văn Minh 
Thành viên Hội khuyến học 

xã Phó Giám đốc 
 

 

 



17. Trung tâm học tập cộng đồng xã Rạng Đông

TT Họ Và Tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

Chức danh

TTHTCĐ
Ghi chú

1 Lầu A Sính Chủ tịch UBND xã Giám đốc

2 Vũ Tiến Dũng
Hiệu trưởng trường THCS

Rạng Đông
Phó Giám đốc 15/8/2022

3 Lò Văn Yên
Thành viên Hội khuyến

học xã Phó Giám đốc

18. Trung tâm học tập cộng đồng xã Tỏa Tình

TT Họ Và Tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

Chức danh

TTHTCĐ
Ghi chú

1 Sùng A Chứ PCT UBND xã (Phụ trách) Giám đốc

2 Bùi Văn Cun
Hiệu trưởng trường

TH&THCS Toả Tình
Phó Giám đốc

3 Sùng A Sỉ Thành viên Hội KH xã Phó Giám đốc

19. Trung tâm học tập cộng đồng xã Phình Sáng

TT Họ Và Tên
Chức vụ, đơn vị

công tác

Chức danh

TTHTCĐ
Ghi chú

1 Thảo A Dơ Chủ tịch UBND xã Giám đốc

2 Trần Thế Nghĩa

Hiệu trưởng trường

PTDTBT THCS Phình

Sáng

Phó Giám đốc

3 Quàng Văn Thiên
Thành viên Hội khuyến

học xã Phó Giám đốc


		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-12-27T10:15:03+0700


		2022-12-27T10:30:42+0700


		2022-12-27T10:31:17+0700


		2022-12-27T10:31:37+0700


		2022-12-27T10:32:00+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-12-27T10:32:22+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-12-27T10:32:35+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-12-28T14:00:40+0700




